ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ СОВМЕСТНОГО КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2018 году и текущем периоде 2019 года для проведения капитального ремонта (замена оконных блоков) в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым (совместно с Контрольносчетной палатой Красногвардейского района Республики Крым)»

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с п. 1.13 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2019 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 27.12.2018 № 71-3/18 (с изменениями и дополнениями), на основании решения от 19.07.2019 о проведении Счетной палатой Республики Крым и Контрольносчетной палатой Красногвардейского района Республики Крым совместного контрольного мероприятия (с изменениями), распоряжений председателя Счетной палаты Республики Крым от 19.07.2019 № 72-р (с изменениями), от 19.07.2019 № 73-р (с изменениями) проведено совместное контрольное мероприятие «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2018 году и текущем периоде 2019 года для проведения капитального ремонта (замена оконных блоков) в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым (совместно с Контрольносчетной палатой Красногвардейского района Республики Крым)».

Объектами контрольного мероприятия являлись:

- Администрация Красногвардейского района Республики Крым (далее Администрация Красногвардейского района, Администрация);
- Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципального обслуживания».

Цель контрольного мероприятия: проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым в 2018 году и текущем периоде 2019 года для проведения капитального ремонта (замена оконных блоков) в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.

Проверяемый период: 2018 год и текущий период 2019 года.

По результатам совместного контрольного мероприятия установлено, что Администрацией Красногвардейского района не обеспечена результативность использования бюджетных средств, а также установлены

нарушения в сфере законодательства о закупках, нарушения законодательства в строительной сфере.

По результатам рассмотрения отчета о результатах контрольного мероприятия Коллегией Счетной палаты Республики Крым (постановление от 08.10.2019 № 58-1/19) принято решение о направлении отчета в адрес:

- Государственного Совета Республики Крым;
- Главы Республики Крым;
- прокуратуры Республики Крым;
- Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым.

В адрес Администрации Красногвардейского района для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных по результатам совместного контрольного мероприятия, направлено представление, содержащее предложения и рекомендации.